e 4 tante

Vide ſermi, in
illud 1. Aen.
Cana fides, &
uesta, Reno
cum fratre
Quirinus.

tante matre, uitrico uero Martio Philippo consulari multum dissidente. Atque ab eo tempore exercitibus comparatis primum cum M. Antonio, Marcoq; Lepido, dein tantum cum Antonio per duodecim ferè annos, non iussimè per quatuor, & x l. solus Rempub. tenuit. Quinque bella ciuilia per eum gesta.

C A P. X.

Proposita uite eius uelut summa, partes singillatim neque per tempora, sed per species exequar, quò dì stinctius demonstrari, cognosciq; possint. Bella ciuilia quinque ge&bit, Mutinense, Philippense, Perusium, Siculum, Aetiacum. Ex quibus primum, ac nouissimum aduersus M. Antonium; secundum aduersum Brutum, & Cassium; tertium aduersum L. Antonium triumviri fratre: quartum aduersus Sextum Pompeium Cn. Pompeij filium. Omnia bellorum initium, & causam hinc sum p̄sit, nihil conuenientius ducens, quam necem auunculi uidicare, tueriq; acta.

Bellum Mutinense, & alia gesta eiusdem.

C A P. X.

Appollonia ciuitas est Epi ri, quondam Corinthiorū colonia: ubi Augus& m̄. fuit sex tantū moratus est: Valonia nomi bu. subterfugerant, legibus aggredi, reosq; cedis absentes defere statuit. Ludos autem uictoria Cesaris non auden s̄t, quod constantius cetera quoq; exequetur, in locum Tri diu, quāquam patritius, necedum Senator. Sed aduersante conatibus suis M. Antonio Consule, quem uel pricipuum adiuto

adiutorem sperauerat, ac ne publicum quidem, & trans latitum illa in re sibi sine passione grauiissima mercedis impertiente, ad optimates se cōtulit: quibus eum inuisum sentiebat, maximè quòd D. Brutum obfēsum Mutine, prouincia à Cesare data, & per Senatum confirmata, expellere armis niteretur. Hortantibus itaque nonnullis, percussores ei subornauit. Hac fraude deprehensa, periculum inuicem metuens, veteranos simul in suum, ac Rei pub. auxilium quanta potuit largitione, cōtraxit. Iususq; comparato exercitu pro Prætore præesse, & cum Hiratio, ac Pansa, qui cōsulatum suscepérat, D. Bruto opem ferre, demandatum bellum tertio mense consecit duobus prelijs: priore Antonius eum fugisse scribit, ac sine paludamento, equoq; post biduum denum apparuisse: sequenti satis constat non modò ducis, sed etiam militis functum munere, atque in media dimicazione, aquilifero legionis sua grauiter saucio, aquilam humeris subiisse, diu que portasse.

De eodem, & morte consulum.

C A P. XI.

Hoc bello cùm Hirtilius in acie, Pansaq; paulò post operā eius occisos, ut Antonio fugato, Rep. c o s s. orbata solus uictores exercitus occuparet. Pāse quidem adeo suspecta mors fuit, ut Glyco medicus custoditus sit, quasi uenē uulneri indidisset. Adiicit his Aquilius Niger, ala terū è c o s s. Hirtiliū in pugna tumultu ab ipso intercēptū.

Secta optimatum per eum deserta.

C A P. XII.

e s Sed

Publicum, f.
ut consulem,Plutar. lega
de his copio
se scribentem
in Anto. uita.Persuasum
fuit multis, ut
ai Appi. Hir
tius ab Au
gusto inter
empti, quod
ei cadenti pri
mus omnium
adfuit.Eius, f. Augu
sti.Glyconis me
minit Brutus
ad C. scribēs.
Lege ep. 6. li.
ep. Clad Brus

Pro parti. An
tonij, & Le-
pidi.

Al. se puer, ut
Brutus & legi
ep. 16. & 17.
lib. ep. Cic. ad
Brutum.

Al. ornari ut
Cicero Phil.
Tolliq; qd. iact.
lege ep. 20. li.
qd. p. Cite.
De bello Phi.
legge App.
& Plutar. in
Brennus.

approbare, Nursinos grandi pecunia, et quam pendere
requirunt, multos, extorres egit oppido: quod Muti-
nens acie interemptorum ciuium tumulo publicè extrusa
et adscripterunt, pro libertate eos occubuisse.
Bellum Philippense, & imperium eius Antonio
dimissum.

C A P. X I I I.

Inita cum Antonio, & Lepido societate, Philippense quoque bellum, quanquam inualidus, atque eger dupli prelio transexit: quorum priore castis exutus, uix ad Antonij cornu fuga evaserat: nec successum uictoriae moderatus est, sed capite Brutii Romam missio, ut statue. Casarum summitteretur, in splendidisimū quenq; captiuis non sine uerborum contumelia seu ijt. Ut quidem uni super clyteri sepulturā precāti respondeā dicatur, iam istam in uoluntariu[m] potestate fore. Alios patrem, & filium prouta rogantis sortiri, uel dimicare iussisse, ut alterutri concederetur, a spectasse uirumque morientem, cum patre, qui se obtulerat, occiso, filius quoque uoluntaria oca-
cubuisse nece. Quare ceteri, & in his M. Faonius ille Catonis amilis, cum catenati producerentur, imperato-
re Antonio honorifice salutato, hunc sedisimo coniugio cordam presciderunt. Partitis post uictoriam officijs, cum

An

Antonius Orientem ordinandum, ipse veteranos in Italicum reducendos, & municipalibus agris collocandos recipiisset, neque veteranorum, neque possessorum gratiam temnuit: alteris pelli se, alteris non pro specie meritorum tractari querentibus.

Bellum Perusinum. C A P . XI I I I .

Quo tempore L. Antonium fiducia consulatus, quicm grecbat, ac fraternae potentie, res nouas molientem p. confugere Perusiam coegit, et ad deditio[n]em fame compulit, non tamen sine magnis suis et ante bellū, et in bello discrimibus. Nam cum spectaculo ludorum gregariū militem in xiiii. ordinibus sedentem excitari per ap[er]tūrā iussisset, rumore ab obrectatoribus dilato, quasi eundem mox disseriatū nec asset, minimum absuit, tione Colla quim periret concursu, et indignatione ture militaris. Saluti fuit, quōd, qui desiderabatur, repente comparuit incolumis, ac sine iniuria. Circa Perusium autem murum sacrificans, penē intercep[t]us est à manu gladiatorum, que oppido eruperat.

Pœna inflata captiuis in bello Perusino. c. x. v.
P erusia capta, in plurimos animaduxerit, orare uenia,
uel excusare se conantibus una uoce occurrentes, mo-
riendum esse. Scribunt quidam trecentos ex dedititiis ele-
ctos utriusq; ordinis, ad eam diu illico extructi, idibus
Martii hostiarum more mactatos. Exiturcunt, qui trade-
rent, consule cun d'arma isse, ut occulti aduersarij, &
quos metus magis, quam uoluntas contineret, facultate L
Antonij ducis prebita, detegretrur: deuictisq; his, & co-
fiscatis, promissa veteranis premia soluerentur.

Bel

Bellum Siculū, & alia gesta eius. CAP. XVI
Bellum Siculū in Sextū Pō peij Magni si lūm: quod ab Appi. describitur.

Myl. & Nau- loch. Sicilie oppida.

Dei Neptuni.

In pompa Cir- censim simula- cra deorum fe- reduntur.

Bellum Siculū, & alia gesta eius. CAP. XVI
Bellum siculum inchoauit in primis, sed diu traxit in- termissum sēpius, modò reparādarum clāsium cau- sa, quas tempestatibus duplicita naufragio, & quidem per cōstatem amiserat, modò pace facta, flagitante populo ob interclusos comeatus, famemq; ingrauescētem, donec nauibus ex integrō fabricatis, ac x. seruorum millibus manūbus, & ad remum datis, portū lūlūm apud Baia, immisso in Lucrinūm, & Auernū lacum mari, effecit. In quo cūm hyeme tota copias exercūset, Pompeium inter Mylas, & Naulochum superauit, sub horam pugna tam arcto repente somno deuictus, ut ad dandum signum ab amicis excitaretur: unde præbitam Antonio materiam pūtem exprobādi, ne rectis quidem oculis cum aspiceret potuisse instruam aciem: uerū supinum, cœlum intuetem stupidum cubuisse, nec prius surrexisse, ac militibus in cōspectum uenisse, quam à M. Agrippa fugata sint hostium naues. Alij dictūm, factumq; cius criminantur, quasi clasa- fibus tempestate perditis exclamauerit, etiam inuitu Ne- ptuno uictoriam se adepturum. Ac die Circensium proxi- mo solenni pompa simulacrum dei detraxit: nec temere plura, ac maiora pericula ullo alio bello adiit. Traiecto in Siciliam exercitu, cūm partem reliquam copiarum conti- nenti repereret, oppressus ex improuiso à Demochare, & Apollophane præfectis Pompeij, uno demū nauigio ēger- rimè effugit. Item cūm preter Locros Rhegium pedibus iret, ex prospectis biremis Pompeianis terram legenti- bus, suas ratus, descendisset ad littus, penè exceptus est. Tunc etiam per deuios tramites refugientem, seruus Aca-

miliū

miliū Pauli comitis eius, dolens proscriptum olim ab eo patrem Paulum, & quasi occasione ultionis oblata, interficere conatus est. Post pompeij fugam, collegarum alterum M. Lepidum, quem ex Africa in auxiliū euocarat, superbientem x. legionum fiducia, summaq; sibi par- tes terrore, ac minis vindicantem, spoliauit exercitu: sup- plicemq; concessa uita, Cerceis in perpetuum relegauit. M. Antonij societatem semper dubiam, & incertam, re- conciliationibusq; uarijs malè oscillatam abrupit tandem. Et quò magis degenerasse eum à ciuili more approbaret, testamentum, quod is Rome etiam de Cleopatra liberis inter heredes nuncupatis reliquerat, aperiendum, reci- tandumq; pro concione curauit. Remisit tamen hosti iudicato necfutuidines, amicosq; omnes, atq; inter alios C. Sostium, & T. Domitium tunc adhuc c. o s. Bononiensis- bus quoq; publice, quod in Antoniorum clientela anti- quitus erant, gratiam fecit coniurandi cum tota Italia pro partibus suis. Nec multò pōst nauali prelio apud Actium uicit, in serum dimicacione protracta, ut in uauic tor- pectuauerit.

Bellum Aetiacum, & Alexādrinum, cum eius in Antoniū, & Cleopatram uictoria. CAP. XVIII. absq; prepo-

A set, turbatus munitijs de seditione militum præmia, & missione poscentium, quos ex omni numero confecta uictoria Brundisium præmisserat, repetit Italiam, tempe- state in traiectu bis conflictatus, primò inter promonto- ria Peloponnesi, atque Aetolie, rursus circa montes Ce- taunios, ut robique parte Liburnicarum demersa, simulq; eius,

De cōiunctio- nibus clēriū, & patronorū, qua nihil di- stant à neceli- tudinibus pro pinquorū, & quædammodum cientes patro- nis succurre- bant, & contraria, scribit abunde Dio- nyli, lib. 2.

Gratiā fecit cōiuncti, pro permisit cōiū- rare.

In serum, pro in uesperam.

Recepit se Sa- mom insulam, absq; prepo- tione,

eius, in qua uehebatur, fusiis armamentis, & gubernaculo diffracto. Nec amplius quam septem, & xx. dies, donec desideria militum ordinarentur, Brundusij commoratus, Plut. legē in Asia, Syrięq; circuitu Aegyptū petuit. Obsessi q; Alexan-
dria, quō Antonius cum Cleopatra confugerat, breui po-
titus est. Et Antonium quidem seras conditiones pacis ten-

tantem, ad mortem adegit, uiditq; mortuum. Cleopatre, Marsis lege quam seruatam triumpho magnopere cupiebat, etiā Psyl-
Plin.li.7.c.2.
er.Cri.de hon-
et.Corn.Cels.
lib.5.
los admouit, qui uenenum, ac uirus exugenter, quōd per-
disco.lib.1.c.2.
riffisse mortuū aspidis putabatur. Ambobus communem se-
culturę honorem tribuit, ac tumulum ab ipsis inchoatum
perfici iussit. Antonium iuuenem maiorem de duobus Ful-
luis genitū, simulacro diui tulit, ad quod post multas, &
iuris meminit
suprà in Cæf.
Cæfarij, quem ex Cæsare patre Cleopatra concepisse pre-
dicabat, retrahitum est fugā supplicio affectus. Reliquos An-
tonij, reginęq; communes liberos, non fecit, ac neceſſitu-
dine iunctos sibi & conseruauit, & mox pro conditione
cuiusq; sustinuit, ac fuit.

Gesta per eum in Aegypto. C A P . XVIII.

Conditorium monumen-
tum reponito-
rium dicitur. **P**er idem tempus conditorium, & corpus Magni
Alexandri, cū prolatum ē penetrati subiecisset oculi,
corona aurea imposta, ac floribus afferris uenera-
tus est: consultusq; cū & Ptolemeum inspicere uellet,
regem ait se uoluisse uidere, non mortuos. Aegyptum
in prouincie formam redactam, ut feraciorem, habilio-
rem que amone urbica redderet, foſsus omnes, in quas
Nilus exæstuat, oblinatas longa uictustate, militari opere
detergit. Quoq; Actiacæ uictoria memoria celebravit

& in

& in posterum effet, urbem Nicopolim apud Actiū cō-
dit: ludoq; illuc quinquennales constituit, & ampliato
uetere Apollinis tēplo, locū castrorū, quibus fuerat usus,
exornatū nūnq; spolijs Neptuno, ac Marti cōsecravit.

Coniurationes, & conspirationes contra eum.

C A P . XIX.

TVMULTUS post hec, ac etiam rerum nouarum ini-
tia, coniurationesq; complures prius, quā inuale-
scerēt, indicio detextas compreserit, & alias alio tempore:
Lepidi iuuenis, dēinde Varonis Murene, & Fannij Ce-
pionis, mox M.* Egnatij, exīn Plauti Rūfi, Lucijq; Pauli
progenierū, ac p̄ter has L. Andajis falſarum tabula-
rum rei, ac neque estate, neq; corpore integri, Themafini
Epicardii ex gente Parthica Hybrida, ad extreμū Tele-
phii mulieris serui nomenclatoris. Nam ne ultimae quidem
fortis hominum coniuratione, & periculo caruit. Anda-
fius, atque Epicardius Iuliam filiam, & Agrippam nepa-
tem ex insulis, quibus continebantur, rapere: ad extreμū
Telephus, quasi debita sibi fato dominatione, & ipsum,
& Senatum aggredi destinauerant. Quidam quondam
iuxta cubiculum eius lixa quidam ex Illyrico exercitu ia-
nitioribus deceptis noctu deprehensus est, cultro uenato-
rio cinctus, impoſ' ne mentis, an simulata demētia, incer-
tum. Nihil enim exprimi questione potuit.

Bella externa per eum gesta. C A P . XX.

Externa bella duo omnino per se gessit, Dalmaticū
adolescentis adhuc: ex Antonio deuicto, Cantabrigiū,
Dalmatico etiam uulnera exceptit, una acie dextrū genu
lapide iclus: altera autem & crus, & utrunq; brachium
ruina

* Alias, Gena-
ti, exīn Placi-
Progenē, ge-
neri pater.

Epicardus hy-
brida fuit: nā
patē habuit
Romanū: ma-
trem uero: ex
gente Partho-
rum,

ruina pontis consuiciatus. Reliqua per legatos administravit, ut tam quibusdam Pannonicis, atque Germanicis aut interueniret, aut non longe absset; Rauennam, uel Mediolanum, uel Aquileiam, usque ab urbe progediens. Provincias per eum domitæ, & item aliae in amicitiam receptæ.

C A P₄ X X I.

De Suevis le-
ge Cæs. lib.
com. 4.
Alias it. nat.
lege Flor. lib.
134. & religi-
sequentibus
aīg ad finem,

Multat
poena, p
nijt.
Suh 12

Sub leg-
est, certa-
ditione,

Domuit autem partim ductu, partim auspiciois suis
Cantabrian, Aquitaniam, Pannionam, Dalmatia,
cum illyrico omni: item Rhetiam, & Vindelicos, ac
Saxos gentes Alpinas coercent, et Dacorum incursiones,
tribus corum ducibus cum magna copia cæsis: Germa-
nosq; ultra Albim fluuium summouit: ex quibus Suevos,
& Sicambros dedentes se traduxit in Galliam, atque in
proximis Rheno agris collocauit. Alias item nationes ma-
le quietas, ad obsequium redigunt. Nec ulli genti sim illa
stis, & necessarijs causis bellum intulit. Tantumq; abs-
fuit à cupiditate quoquo modo imperium, uel bellicam
gloriam augendi, ut quorundam Barbarorum principes
in eae Maris Vloris iurare coegerit, mansuros se in si-
de, ac pace, quam peterent: à quibus dan uero nouum ges-
nus obfidum facinus exigere tentauerit, quod negligea-
re marium pignora sentiebat: & tamen potestatem sem-
per omnibus fecit, quoties uellent, obfides recipiendi.

Neque aut crebrius, aut perstidiosius rebellantes grauiore unquam multatus est poena, quam ut captiios sub lege uenundaret, ne in uicina regione seruirent, ne ue intra tricesimum annum liberarentur. Qua uirtutis, moderationisq; fama Indos etiam, ac Scythes, auditu modò cognitos pellexit ad amicitiam suam, populi que Ro-

mani

81

mani ultro per legatos petendam. Parthi quoque Armeniam uendicanti facile cesserunt, & signa militaria, quae M. Crasso, & M. Antonio ademerant, reposcenti reddiderunt, obfidesq; insuper obtulerunt: denique pluribus quondam de regno concertantibus, non nisi ab ipso electū comprobauerunt.

Plutar. lege in
uita Craf. &
Anto.
Quōdam, pro
quodam tem-
pore,

Ianus per eum clausus: necnon triumphi, & ouationes eius. C A P. X X I I.

C A P. X X I I .

Ianum Quirinum semel, atque iterum à condita urbe ante memoriam suam clausum, in multo breuiore temporis spatio terra, mariq; pace pars, ter clausit. Bis ouās ingressus est urbem, post Philippense, & rursus post Siculum bellum. Curules triumphos treis egit, Dalmaticum, Atticacum, Alexandrinum; continuè triduo omnes.

*Sic Remp. in meliorem statum uertisset: quod factum Cin-
brico, Marsicioq; bello erat. Adeo namq; consernatum fe-
runt, ut per continuos menses barba, capilloq; summissa,
caput interdum foribus illideret, uociferans: Quintili Va
re, legiones redde: diemq; cladis quoq; an inestum habue-
rit, ac lugubrem.*

f Disciplina

Disciplina eius circa rem militarem. C A. XXIII.

Hastis aliquæ subiçere, est eum tantum seruum in auctorione uedere. **N**re militari et communauit multa, et instituit: atque letiam ad antiquum morum nonnulla reuocauit: disciplinam severissimè rexit, ne legatorum quidem cuiquam, nisi grauata, hyberniisque demum mensibus permisit uxore interfusere. Equite Ro. quod duobus adolescentibus causa detrahebant sacramenti pollices amputasset, ipsum, bonaque subiecit hastæ: quem tamè, quod immunitate emptioni publicas nos uidebat, liberto suo addixit, ut relegatus in agros pro re licitationis libero esse fineret. Decima legionē cōtūmacius pārentem inflatus, immo deratus liceatur. Dicitur immunitate emptioni, qui quasi quadam cato, nos uidebat, liberto suo addixit, ut relegatus in agros pro re licitationis libero esse fineret. Decima legionē cōtūmacius pārentem inflatus, immo deratus liceatur. Citra cōmētē, emeritorū premiorū exautorā, i. stipendiis, uit: cohortes, si que ceſſissent loco, decimatis hordeo pāuit. Centuriones statione deserta itidē, ut manipulares caspitati animaduersione puniunt: pro cātero delictorum generare uarijs ignominij afficit, ut stare per totum diem ubi eret ante prætorium, interdum tunicatos, discinctosq; nō nunquam cum decempedatis, uel etiam ceſſit portantes.

Gesta eius circa rem militarem. C A P. XXV.

N Eg. post bella ciuilia aut in concione, aut per edia cōtūm illos militum cōmilitones appellabat, sed milites: ac ne à filiis quidem, aut priuignis suis imperio præditis aliter appellari passus est, ambitiosius id existimans, quam aut ratio militaris, aut temporum quies, aut sua, dominisq; sue maiestas postularet. Libertino milite prætermisimiles: in quam Roma incendiorum causa, et si tumultus in gradu genii, cōmunt uiore annona metueretur, bis usus est: semel ad præsidium milites scribendi, coloniarum Illyricum contingentium: iterum ad tutelam ripæ Rheni fluminis: eosq; seruos adhuc uiris, faciuntisq;

nisi pecuniosioribus indictos, ac sine mora manumissos sub priori ueillo habuit, neq; aut commixtos cum ingenuis, aut eodem modo armatos. Dona militaria aliquād statim erant, facilis phaleras, et torques, quicquid auro, argentoq; constaret, quam uallares, ac murales coronas, que honore præcellerent, dabantur: quā parsimē, et sine ambitione, ac sepe etiam caligatis tribuit. M. Agrippam in Sicilia post nauadem uictoriām cāruleo ueillo donauit. Solos triumphales, quanquā et socios expeditionum, et participes uictoriārum suarum nunquam donis imperiis putauit: quod ipsi quoq; ius habuissent tribuendae, quibus uellent. Nil autem minus in perfecto duce, quam festinationem, temeritatemq; conuenire arbitrabatur. Crebro itaque illa iactabat:

Σπένδε βραβευός, ἐσφαλής γάρ εστὶ μεμονωμένη θρησκευτιστής.

Et, sat celeriter fieri, quicquid fiat satis bene. Prelū quidem, aut bellum suscipiendum omnino negabat, nisi cū maior emolumētū p̄spet, quam danni mei ostendens retur. Nam minima commoda non minimō sectantes dis crimine, similes aiebat esse aureo hamo pīscatibus, cuius abrupti dannum nulla captura pensari posset.

De consulatibus, & alijs gestis per eum.

M Agistratus, atque honores et ante tempus, et quosdam noui generis, perpetuosq; cepit. Consulatum uigēsimō etatis anno inuasit, admotis hostiliter ad urbem legionibus, missisq; qui sibi nomine exercitus desiceret: cū quidem cunctante Senatu, Cornelius Cen-

Sine ambītō habita ratione dignitatis, aut perfōrmat, aut virtutis, merito dat. Caligatus miles, i. gregarius, et infimae conditionis, a caliga, calcimēto militari. Id est, festina lentē: caurus enim est melior, quam temerarius impator. Legē Gell. 11, 10. cap. II.

Sub priori ueillo, in prima acie, in qua haec statim erant,

Legi cautim turio princeps legationis, rejecto sagulo ostendens gladij erat apud Ro capulum, non dubitassem in curia dicere. Hic faciet, si uos Lui. lib. 7, & non feceritis. Secundum consulatum post i. annos, tertium Cic. lib. 3, de Legi, ne quis anno interiecto gesit, sequentes usq; ad undecimum contineendum magi nuauit. Multisq; mox, cum deferretur, recusatis, duodecim annos ca cimum magno: id est, septendecim annorum intervallo, peret: cuius et rursus tertius decimus biennio post ulro petij, ut C. et Augustus prae varicator fuit. Luciu filios amplissimo predictus magistratus, suo quenq; multisq; tyrocinio dederet in forum. Quinq; medios cōsulatus &c. si contulit tibus.

C. & Luc. fil. per adoptio nem: & sensu est. Augustum petij 12. & praedisset, honore abiit, suffecto alio in locu suu. Nec Consulatū omnes Romæ, sed quartum consulatum in Asia, quintū comitare na zimo honore in foru ad au spicandi elo nitiā potestatis.

C A P . XXVII.

Triumuratum Reipub. constituta de per decem annos administravit: in quo restituit quidem aliquādū collegis, ne qua fieret proscriptio, sed inceptam utroque acerbius exercuit. Nanque illis in multorū sēpe personā per gratiā, & preces exorabilibus, solus magnopere contredit, ne cui parceretur: proscripti q; etiā C. Toraniū tutorem suum, cūdemq; collegā patris sui Octauij in editate. Iunius Saturninus hoc amplius tradit, cū peracta proscriptione, M. Lepidus in Senatu excusasset praterita, & sēm clementie in posterum fecisset, quoniam satis paucarum exactū esset, hūc ē diuerso professum, ita modum

dum se proscribendi statuisse, ut omnia sibi reliquerit libertas: in cuius tamē pertinacia poenitentiam postea T. Iunium Philopœmenem, quod patronum suū proscriptū celasse olim diceretur, equestri dignitate decorauit. In eadem hac potestate multiplici flagravit inuidia: nam et Pinarium equitem Ro. cū concionante se admissa turbā paganorum apud milites subscribere quedam animaduer- tisset, curiosum, ac speculatorum ratus, coram se confodi imperauit. Et Tedium Afrum cōs. designatum, quia factum quoddam suū maligno sermone carpīset, tantis perterritū minis, ut is se precipitauerit. Et Quintū Gal- lum Prætorē, in officio salutationis, tabellas duplices ueste teatā tenente, suspicatus gladiū occulere, nec quicquā statim, ne aliud inueniretur, ausus inquirere, paulo post per Centuriones, & milites raptū ē tribunali, seruilem in modum torstis: ac fatentem nihil, iussit occidi, prius oculis eius sua manu effosso: quē tamē scribit colloquio petitio insidiatu sibi, coniectumq; a se in custodiā: deinde urbe interdicta dimisi, naufragio, uel latroniū insidiis perire. Seru. in mod. id est, crudel- ter, & fœdū, ueluti manci- pium quod- dam.

Tribunitiā potestatem perpetuā recepit: in quo semel, atq; iterū per singula lustra collegam sibi cooptauit. Reccepit et morū, legumq; regimē equē perpetuū: quo iure, quanquam sine cēsura honore, censum tamē populiter egit: primum, ac tertium cum collega, medium solus. Cogitatio resignandi imperiū, & ornatus urbis.

C A P . XXVIII.

De reddenda Repub. bis cogitauit: primō post op- presū statim Antoniū, memor obiectū ab eo sibi tum in Verg. sepius, quasi per ipsum staret, ne redderetur: ac rursus